
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

Não classificado (50% = 8 Voltas) 

No. 
239 
388 
115 
62 
23 
827 
99 
133 
227 
221 
214 
173 
89 

10 
130 
121 
177 

Nome 
JORGE MARCOS MIKOSKI 
ALVARO CAMPOS 
EDUARDO KOLODZIEJSKI 
JOÃO VITOR FIGUEIREDO 
DARLEI WEISS 
BEN-HUR PILLATI 
JOCIMAR FERREIRA DE LIMA 
JHONATAN PADILHA 
CLAUDIO SCHEK 
CLEBER KEIL 
LEANDRO KEIL 
JOAO VITOR DE LIMA 
MATHEUS WILLIAN RIBEIRO 

FELIPE KOVALSKI 
GABRIEL ARAÚJO GUIMARAES 
CAIQUE CZIKAILO 
EVERTON STRACKE 

Melhor T. 
1:12.389 
1:13.916 
1:14.092 
1:14.413 
1:13.544 
1:14.717 
1:13.658 
1:17.346 
1:19.193 
1:15.560 
1:22.377 
1:14.358 
1:16.224 

1:14.263 
1:23.730 
1:28.833 

V 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
14 
13 
13 
13 
9 
8 

6 
6 
2 

Do 1º 

8.841 
23.952 
24.834 
30.154 
41.750 
52.527 
1:13.168 
1 Volta 
1 Volta 
1 Volta 
5 Voltas 
6 Voltas 

8 Voltas 
8 Voltas 
12 Voltas 
14 Voltas 

Espaço 

8.841 
15.111 
0.882 
5.320 
11.596 
10.777 
20.641 
1 Volta 
33.236 
15.069 
4 Voltas 
1 Volta 

2 Voltas 
1:19.012 
4 Voltas 
2 Voltas 

Cidade 
CURITIBA 
PARANAGUÁ 
MALLET 
CAMPO LARGO 
GUABIRUBA 
MAFRA 

QUITANDINHA 
CAMPO LARGO 
SÃO BENTO DO SUL 
SÃO BENTO DO SUL 
PALMAS 
CAMPO LARGO 

ITAIÓPOLIS 
GUARAPUAVA 
ANTONIO OLINTO 
PIÊN 

Patrocínio 
TOPRACING  RRRACING 
ARJTRANSPORTE / BELPARTS / GRINGAMX / MXCENTER 
CHARLES MOTOS RACING/H.MOTOS 
RADAN INDUSTRIA 
P R O  R A C I N G  /  P R O  T O R K  R A C I N G  T E A M  S C   / D J E  E S T A M P A R I A  /  P R E F E I T U R A  D E  G U A B I R U B A   / T R A N S P O R T A D O R A  J  P I N H E I R O S /  P R O  T O R K  -  S P O R T B A Y  /  B R A N Q U I N H O  S U S P E N S Õ E S  /  L G R  R A C I N G  /  M O T U L   /   H A L L E Y  G R A F I C O S /  P O S T O S  M I M E  /  E N I A U T O  V E I C U L O S /  M M  R A C I N G  F U E L  /  
L IMPA F OSSA PIL L AT I E PIL L ATI  L OC AÇÃO DE B A NH EIROS QU ÍMIC O,  TAU C HER  PR EPA R AÇÃO,  XAFA C OL H EITA S. 
PROTORK,SPORTBAY,BETORACING,CASADOCOLONO,GRAMEIRAGABARDO, 5GRAFICOS CRISTIAN FOTOS 
BEAN TECH SUSPENSÕES,  PADILHA CONSTRUÇÃO CIVIL,  SOCIAL MEDIA GROWTH 
CS CELULARES , ETERNO BODE MOTORS PREPARACOES , FIO MOTORS E JOÃO BODE BODE MOTORS 
PROTORKRACINGTEAMSC,PROTORK, SPORTBAY,JACSONRACING, ENIAUTO VEÍCULOS 
JACSON RACING, FVX RACING, LUSA KOLTER, SKR HIDRÁULICA, KAH KEIL DOCES ARTESANAIS 
JARVA RACING, ,M.R MECANICA,ITAMARATI INDUSTRIA COMPENSADOS,  BELPARTS, RACER OFF ROUD 
TA CHOVENDO HAMBÚRGUER 

"MOTOS CENTER 
J.A 
AUTO MECANICA JDK 
BELPARTS STRACKE RACING MX1 STORE HOTEL SANTO ANTONIO ACADEMIA RE9 FERZZA 

 

Classificado por voltas

Margem da Vitoria 

8.841 

velocidade Media  

- 

Tempo Melhor volta 

1:12.389 

Melhor Veloc. 

- 

Melhor Volta por.. 

239 - JORGE MARCOS MIKOSKI 

 

Impresso: 26/05/2024 16:23:15 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

Margem da Vitoria 

8.841 

velocidade Media  

- 

Tempo Melhor volta 

1:12.389 

Melhor Veloc. 

- 

Melhor Volta por.. 

239 - JORGE MARCOS MIKOSKI 

 

Impresso: 26/05/2024 16:23:15 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

3ª Etapa do Campeonato Sportbay PR VX 

Força Livre Nacional 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:03:19 

Campina Grande do Sul 0,000 Km 

26/05/2024 15:40 

3ª Etapa do Campeonato Sportbay PR VX 

Força Livre Nacional 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:03:19 

Campina Grande do Sul 0,000 Km 

26/05/2024 15:40 



Volta 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

 

(827) BEN-HUR PILLATI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

 

(99) JOCIMAR FERREIRA DE LIMA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

 

(133) JHONATAN PADILHA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

 

(227) CLAUDIO SCHEK 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

 

(221) CLEBER KEIL 
1 
2 
3 

Tempo 
1:38.868 
1:19.172 
1:14.699 
1:15.437 
1:13.983 
1:16.201 

1:16.509 
1:16.451 
1:17.276 
1:17.504 
1:16.413 
1:16.224 
1:16.920 
1:15.303 
1:17.706 
1:16.304 
1:17.495 
1:15.093 
1:14.717 
1:28.489 

1:13.658 
1:16.658 
1:17.177 
1:16.827 
1:18.644 
1:19.804 
1:20.227 
1:20.458 
1:18.941 
1:19.820 
1:18.948 
1:19.437 
1:19.092 
1:17.771 

1:20.534 
1:20.893 
1:20.313 
1:18.457 
1:18.873 
1:17.346 
1:18.042 
1:17.892 
1:19.135 
1:18.464 
1:20.846 
1:21.305 
1:19.398 
1:19.187 

1:19.705 
1:21.825 
1:22.293 
1:22.069 
1:20.936 
1:19.193 
1:24.515 
1:20.887 
1:21.158 
1:21.623 
1:22.253 
1:20.787 
1:21.212 

1:19.869 
2:33.152 
1:15.560 

Diferença 
+25.324 
+5.628 
+1.155 
+1.893 
+0.439 
+2.657 

+1.792 
+1.734 
+2.559 
+2.787 
+1.696 
+1.507 
+2.203 
+0.586 
+2.989 
+1.587 
+2.778 
+0.376 

+13.772 

+3.000 
+3.519 
+3.169 
+4.986 
+6.146 
+6.569 
+6.800 
+5.283 
+6.162 
+5.290 
+5.779 
+5.434 
+4.113 

+3.188 
+3.547 
+2.967 
+1.111 
+1.527 

+0.696 
+0.546 
+1.789 
+1.118 
+3.500 
+3.959 
+2.052 
+1.841 

+0.512 
+2.632 
+3.100 
+2.876 
+1.743 

+5.322 
+1.694 
+1.965 
+2.430 
+3.060 
+1.594 
+2.019 

+4.309 
+1:17.592 

Hora do dia 
16:15:43.565 
16:17:02.737 
16:18:17.436 
16:19:32.873 
16:20:46.856 
16:22:03.057 

16:05:28.758 
16:06:45.209 
16:08:02.485 
16:09:19.989 
16:10:36.402 
16:11:52.626 
16:13:09.546 
16:14:24.849 
16:15:42.555 
16:16:58.859 
16:18:16.354 
16:19:31.447 
16:20:46.164 
16:22:14.653 

16:05:21.626 
16:06:38.284 
16:07:55.461 
16:09:12.288 
16:10:30.932 
16:11:50.736 
16:13:10.963 
16:14:31.421 
16:15:50.362 
16:17:10.182 
16:18:29.130 
16:19:48.567 
16:21:07.659 
16:22:25.430 

16:05:35.920 
16:06:56.813 
16:08:17.126 
16:09:35.583 
16:10:54.456 
16:12:11.802 
16:13:29.844 
16:14:47.736 
16:16:06.871 
16:17:25.335 
16:18:46.181 
16:20:07.486 
16:21:26.884 
16:22:46.071 

16:05:34.040 
16:06:55.865 
16:08:18.158 
16:09:40.227 
16:11:01.163 
16:12:20.356 
16:13:44.871 
16:15:05.758 
16:16:26.916 
16:17:48.539 
16:19:10.792 
16:20:31.579 
16:21:52.791 

16:05:34.742 
16:08:07.894 
16:09:23.454 

Volta 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

 

(214) LEANDRO KEIL 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 

 

(173) JOAO VITOR DE LIMA 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

 

(89) MATHEUS WILLIAN RIBEIRO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

 

(10) FELIPE KOVALSKI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

 

(130) GABRIEL ARAÚJO GUIMARAES 
1 
2 
3 
4 
5 
6 

 

(121) CAIQUE CZIKAILO 
1 
2 

Tempo 
1:19.051 
1:17.803 
1:18.529 
1:18.979 
1:18.730 
1:17.409 
1:18.486 
1:18.411 
1:16.383 
1:18.792 

1:22.377 
1:23.692 
1:23.250 
1:24.970 
1:24.642 
1:25.566 
1:29.427 
1:26.743 
1:24.019 
1:25.182 
1:24.194 
1:25.044 
1:25.583 

1:29.254 
1:17.242 
1:16.460 
1:15.357 
1:15.446 
1:14.358 
1:16.144 
1:15.903 
1:19.489 

1:16.619 
1:16.227 
1:17.406 
1:40.760 
1:17.701 
1:16.224 
1:17.145 
1:16.675 

1:14.263 
1:14.712 
1:15.827 
1:16.754 
1:14.759 
1:14.717 

1:23.730 
1:25.549 
1:24.566 
1:30.935 
1:25.023 
1:33.722 

1:45.222 
1:28.833 

Diferença 
+3.491 
+2.243 
+2.969 
+3.419 
+3.170 
+1.849 
+2.926 
+2.851 
+0.823 
+3.232 

+1.315 
+0.873 
+2.593 
+2.265 
+3.189 
+7.050 
+4.366 
+1.642 
+2.805 
+1.817 
+2.667 
+3.206 

+14.896 
+2.884 
+2.102 
+0.999 
+1.088 

+1.786 
+1.545 
+5.131 

+0.395 
+0.003 
+1.182 
+24.536 
+1.477 

+0.921 
+0.451 

+0.449 
+1.564 
+2.491 
+0.496 
+0.454 

+1.819 
+0.836 
+7.205 
+1.293 
+9.992 

+16.389 

Hora do dia 
16:10:42.505 
16:12:00.308 
16:13:18.837 
16:14:37.816 
16:15:56.546 
16:17:13.955 
16:18:32.441 
16:19:50.852 
16:21:07.235 
16:22:26.027 

16:05:38.784 
16:07:02.476 
16:08:25.726 
16:09:50.696 
16:11:15.338 
16:12:40.904 
16:14:10.331 
16:15:37.074 
16:17:01.093 
16:18:26.275 
16:19:50.469 
16:21:15.513 
16:22:41.096 

16:05:36.236 
16:06:53.478 
16:08:09.938 
16:09:25.295 
16:10:40.741 
16:11:55.099 
16:13:11.243 
16:14:27.146 
16:15:46.635 

16:05:29.458 
16:06:45.685 
16:08:03.091 
16:09:43.851 
16:11:01.552 
16:12:17.776 
16:13:34.921 
16:14:51.596 

16:05:25.164 
16:06:39.876 
16:07:55.703 
16:09:12.457 
16:10:27.216 
16:11:41.933 

16:05:41.150 
16:07:06.699 
16:08:31.265 
16:10:02.200 
16:11:27.223 
16:13:00.945 

16:06:01.878 
16:07:30.711 

Volta 

 

(239) JORGE MARCOS MIKOSKI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

 

(388) ALVARO CAMPOS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

 

(115) EDUARDO KOLODZIEJSKI 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

 

(62) JOÃO VITOR FIGUEIREDO 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 

 

(23) DARLEI WEISS 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Tempo 

1:14.613 
1:13.648 
1:14.875 
1:12.684 
1:12.389 
1:15.195 
1:14.135 
1:14.523 
1:14.458 
1:13.880 
1:13.798 
1:14.521 
1:14.207 
1:16.935 

1:15.560 
1:14.151 
1:16.503 
1:16.122 
1:15.325 
1:14.856 
1:13.916 
1:14.285 
1:14.808 
1:14.906 
1:13.954 
1:14.286 
1:15.604 
1:17.051 

1:15.273 
1:15.262 
1:15.114 
1:14.181 
1:14.790 
1:14.440 
1:14.092 
1:14.745 
1:14.912 
1:14.832 
1:14.486 
1:16.211 
1:23.056 
1:23.723 

1:16.960 
1:15.653 
1:15.522 
1:15.330 
1:14.602 
1:15.839 
1:16.125 
1:15.898 
1:16.106 
1:15.644 
1:17.392 
1:17.087 
1:15.422 
1:14.413 

1:13.910 
1:13.556 
1:15.509 
1:14.366 
1:13.544 
1:14.828 
1:14.712 
1:14.472 

Diferença 

+2.224 
+1.259 
+2.486 
+0.295 

+2.806 
+1.746 
+2.134 
+2.069 
+1.491 
+1.409 
+2.132 
+1.818 
+4.546 

+1.644 
+0.235 
+2.587 
+2.206 
+1.409 
+0.940 

+0.369 
+0.892 
+0.990 
+0.038 
+0.370 
+1.688 
+3.135 

+1.181 
+1.170 
+1.022 
+0.089 
+0.698 
+0.348 

+0.653 
+0.820 
+0.740 
+0.394 
+2.119 
+8.964 
+9.631 

+2.547 
+1.240 
+1.109 
+0.917 
+0.189 
+1.426 
+1.712 
+1.485 
+1.693 
+1.231 
+2.979 
+2.674 
+1.009 

+0.366 
+0.012 
+1.965 
+0.822 

+1.284 
+1.168 
+0.928 

Hora do dia 

16:05:27.655 
16:06:41.303 
16:07:56.178 
16:09:08.862 
16:10:21.251 
16:11:36.446 
16:12:50.581 
16:14:05.104 
16:15:19.562 
16:16:33.442 
16:17:47.240 
16:19:01.761 
16:20:15.968 
16:21:32.903 

16:05:25.977 
16:06:40.128 
16:07:56.631 
16:09:12.753 
16:10:28.078 
16:11:42.934 
16:12:56.850 
16:14:11.135 
16:15:25.943 
16:16:40.849 
16:17:54.803 
16:19:09.089 
16:20:24.693 
16:21:41.744 

16:05:27.011 
16:06:42.273 
16:07:57.387 
16:09:11.568 
16:10:26.358 
16:11:40.798 
16:12:54.890 
16:14:09.635 
16:15:24.547 
16:16:39.379 
16:17:53.865 
16:19:10.076 
16:20:33.132 
16:21:56.855 

16:05:32.704 
16:06:48.357 
16:08:03.879 
16:09:19.209 
16:10:33.811 
16:11:49.650 
16:13:05.775 
16:14:21.673 
16:15:37.779 
16:16:53.423 
16:18:10.815 
16:19:27.902 
16:20:43.324 
16:21:57.737 

16:05:23.710 
16:06:37.266 
16:07:52.775 
16:09:07.141 
16:10:20.685 
16:11:35.513 
16:12:50.225 
16:14:04.697 

Impresso: 26/05/2024 16:23:34 

Chefe de cronometragem - Leonardo Rosa 

Diretor de Prova - Lafayette Leandro 

Orbits 

www.mylaps.com 

Licenciado para: Federacao Paranaense de Motociclismo 

3ª Etapa do Campeonato Sportbay PR VX 

Força Livre Nacional 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:03:19 

Campina Grande do Sul 0,000 Km 

26/05/2024 15:40 

3ª Etapa do Campeonato Sportbay PR VX 

Força Livre Nacional 

Prova 

Corrida (15:00 e 2 Voltas) iniciado em 16:03:19 

Campina Grande do Sul 0,000 Km 

26/05/2024 15:40 


